O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato em 15/04/2024, e vigorará até

31/12/2024 e poderá ser prorrogado, a critério da Administração,  desde que comprovado o preço

vantajoso, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n*^ 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 5.272,00 (Cinco mil, duzentos e setenta e dois

reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

tlscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

AXLXP 90X170X50CM
R$ 299,00 R$ 8.970,00UND 305

CADEIRA SECRETARIA FIXA ACOLCHOADAS DE BOA QUALIDADE

CAPACIDADE ATÉ 140KG

MEC
R$ 96,00 RS 12.480.00SECRETARIA FiXAUND 13011

COMERCIAL

R$ 21.450,00Valor Total Global:

O VALOR TOTAL DESSA PROPOSTA É DE R$ 21.450,00 (Vinte e um mil quatrocentos e cinquenta reais).

DECLARAMOS QUE:

1, ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS,

TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁPJ05 E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS

[...]

Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço por Item, objetivando
aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
São João do Paraíso - MA no valor estimado de R$ 9.268,55 (nove mil,
duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço através do
Portal , pelo endereço eletrônico , com data de abertura agendada para
30 de Abri! de 2024 às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 169/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N®
013/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO; 035/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577,844/0001-62. CONTRATADA: F M ABREU COMERCIAL LTDA-
EPP, CNPJ; 29.831.760/0001-22. Valor R$ 5.272,00 (Cinco mil,
duzentos e setenta e dois reais), OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes para atender
as necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 170/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N®
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: F M ABREU COMERCIAL LTDA-
EPP, CNPJ: 29.831.760/0001-22. Valor R$ 4.674,00 (Quatro mil
seiscentos e setenta e quatro reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes para atender
as necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO;

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 167/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N®
013/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024, CONTRATANTE;
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: BT COMERCIO INTELIGENTE
LTDA-EPP, CNPJ: 45.329.312/0001-81. Valor R$ 751,10
(Setecentos e cinquenta e um reais e dez centavos). OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de materiais
permanentes para atender as necessidades das secretarias do
município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto
Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis.